
I

Ministerul Educației și Cercetării al 
Republicii Moldova 

Instituția Publică Școala 
Profesională nr.2, mun. Chișinău 

Ministry of Education and Research' 
' of the Republic Moldova 

Public Institution Vocational School 
nr. 2. mun. Chisinau

ORDIN
nr

Admiterea 2022.
înmatricularea elevilor cu finanțare de la bugetul de stat
Concursul la programele de formare profesională tehnică secundară

Conform Regulamentului de organizare și desfășurare a Concursului de admitere la programele 
de formare profesională tehnică, aprobat prin ordinul Ministerului Educației și Cercetării al Republicii 
Moldova nr.648 din 07.07.2022, în Instituția Publică Școala Profesională nr.2. mun. Chișinău s-a 
desfășurat concursul de admitere pentru anul de studii 2022-2023.

în baza deciziei Comisiei de admitere, proces-verbal nr. nr. 4 din 29.08.2022

ORDON:

tehnic Brutar (cod 721004), instruirea în limba română, candidați! după cum urmează:
1. De înmatriculat la studii începând cu 1 septembrie 2022 la programul de formare profesional

Nr.crt. Numele Prenumele Tip loc MNDP MNEA Media de
; concurs (MC

Regulament pct.10
1 ROMAȘCU DIANA (Gimnaziu 2 ani 5.00 6.00 5.40
2 ISAC VALERIU (Gimnaziu 2 ani 5.00 5.00 5.00

Concurs general
1 CIOBANU MARGARETA Gimnaziu 2 ani 7.89 6.00 7.13

' 2 URSU MARINA Gimnaziu 2 ani 6.54 5.66 6.18
3 COIPAN NICOLETA (Gimnaziu 2 ani 6 18 6.00 6.10
4 LUȚA GABRIELA (Gimnaziu 2 ani 6.08 6.00 6.04
5 ROTARI NICOLETA (Gimnaziu 2 ani 6.25 5.66 6.01
6 DABIJA IULIANA Gimnaziu 2 ani 6.20 5.66 5.98
7 OANȚA IONELA Gimnaziu 2 ani 5.89 5.33 5.66
8 SCRIPNIC ARTIOM (Gimnaziu 2 ani 5.68 5.33 5.54
9 SCRIPNIC DUMITRIȚA (Gimnaziu 2 ani 5.58 5.33 5.48
10 LUCHIAN VLADA (Gimnaziu 2 ani 5.54 5.33 5.45
11 DIRVICI CRISTIAN (Gimnaziu 2 ani 5.00 5.00 5.00

»



Ministry of Education and Researsh
of the Republic Moldova

Public Institution Vocational School
nr. 2. mun. Chisinau

Ministerul Educației și Cercetării al
Republicii Moldova

Instituția Publică Școala
Profesională nr.2, mun. Chișinău

ORDIN
'______"______________________ 2022

Admiterea 2022.
înmatricularea elevilor cu achitarea taxei de studiu
Concursul la programele de formare profesională tehnică secundară

Conform Regulamentului de organizare și desfășurare a Concursului de admitere la programele 
de formare profesională tehnică, aprobat prin ordinul Ministerului Educației și Cercetării al Republicii 
Moldova nr.648 din 07.07.2022, în Instituția Publică Școala Profesională nr.2, mun. Chișinău s-a 
desfășurat concursul de admitere pentru anul de studii 2022-2023.

în baza deciziei Comisiei de admitere, proces-verbal nr. nr. 4 din 29.08.2022

ORDON:

1. De înmatriculat la studii începând cu 1 septembrie 2022 la programul de formare profesional 
tehnic Brutar-Cofetar (cod 721004-721008), instruirea în limba română, candidații după cum 
urmează:

Nr.crt. | Numele Prenumele Tip loc MNDP MNEA Media de 
concurs (MC)

Concurs general
1 TACUȘ (MATEI Gimnaziu 3 ani 6.10 6.33 6.19

Director



Ministerul Educației și Cercetării al
Republicii Moldova

Instituția Publică Școala
Profesională nr.2, mun. Chișinău

Ministry of Education and Researsh
of the Republic Moldova

Public Institution Vocational School
nr. 2. mun. Chisinau

ORDIN
2022 nr.

Admiterea 2022.
înmatricularea elevilor cu achitarea taxei de studiu
Concursul la programele de formare profesională tehnică secundară

Conform Regulamentului de organizare și desfășurare a Concursului de admitere ,lă programele 
de formare profesională tehnică, aprobat prin ordinul Ministerului Educației și Cercetării al Republicii 
Moldova nr.648 din 07.07.2022, în Instituția Publică Școala Profesională nr.2, mun. Chișinău s.-a 
desfășurat concursul de admitere pentru anul de studii 2022-2023.

în baza deciziei Comisiei de admitere, proces-verbal nr. nr. 4 din 29.08.2022

ORDON:

tehnic Bucătar (cod 1013002), instruirea în limba română, candidații după cum urmează:
1. De înmatriculat la studii începând cu 1 septembrie 2022 la programul de formare profesional

Nr.crt. Numele Prenumele Tip loc MNDP MNEA Media de 
concurs (MC)

Concurs general
1 PIRVU FELICIA Gimnaziu 2 ani 7.69 8.00 ■ 7.81
2 BIRSANU LAURA Gimnaziu 2 ani 6.45 7.00 6.67
3 AXENTI MAXIM 'Gimnaziu 2 ani 6.30 6 66 6.44
4 GHEORGHIU VLAD Gimnaziu 2 ani 6.55 5.66 6.19
5 GARAM GRIGORE Gimnaziu 2 ani 6.11 6.33 6.19
6 NASTAS FELICIA Gimnaziu 2 ani 6.25 6.00 6.15
7 GĂINĂ MAXIM Gimnaziu 2 ani 5.44 7.00 6.06
8 DARIE VICTORIA (Gimnaziu 2 ani 5.69 6.33 5.94
9 TÎRZIU VALERIA (Gimnaziu 2 ani 5.75 6.00 5.85
10 CERBU IULIAN Gimnaziu 2 ani 5.62 6.00 5.77
11 SLOVO IONELA Gimnaziu 2 ani 5.79 5.00 5.47
12 GAVRILIȚA VALERIA .Gimnaziu 2 ani 5.55 5.33 5.46
13 CÎRLIG DUMITRIȚA (Gimnaziu 2 ani 5.55 5.00 5.33
14..... ...... VARTICUȘ ILONA (Gimnaziu 2 ani 5.46 5.00 5.27
15 MIRZA MAXIM Gimnaziu 2 ani 5.00 5.66 5.26



Ministerul Educației și Cercetării al
Republicii Moldova

Instituția Publică Școala
Profesională nr.2, mun. Chișinău

Ministry of Education and Researsh
of the Republic Moldova

Public Institution Vocational School
nr. 2. mun. Chisinau

ORDIN
2022

Admiterea 2022.
înmatricularea elevilor cu finanțare de la bugetul de stat
Concursul la programele de formare profesională tehnică secundară

Conform Regulamentului de organizare și desfășurare a Concursului de admitere la programele 
de formare profesională tehnică, aprobat prin ordinul Ministerului Educației și Cercetării al Republicii 
Moldova nr.648 din 07.07.2022. în Instituția Publică Școala Profesională nr.2. mun. Chișinău s-a 
desfășurat concursul de admitere pentru anul de studii 2022-2023.

în baza deciziei Comisiei de admitere, proces-verbal nr. nr. 4 din 29.08.2022

ORDON:

tehnic Cofetar (cod 721008), instruirea în limba română, candidații după cum urmează:
1. De înmatriculat la studii începând cu 1 septembrie 2022 la programul de formare profesional

Nr.crt. Numele Prenumele Tip loc MNDP MNEA Media de
: concurs (MC)

Concurs general
1 MUGUREANU ANDREEA Dual - 2 ani 7.22 5.66 6.59
2 TOMA MIHAH..A [Dual - 2 ani 6.57 6.00 6.34
3 POLEACOV NICHITA Dual - 2 ani 5.51 6.75 6.00
4 NICHIFOR CORINA Dual - 2 ani 5.95 6.00 5.97
5 PARNA ALEXANDRA Dual - 2 ani 5.91 5.66 5.81
6 PRICOP [mihaela Dual - 2 ani 5.85 5.66 5.77
7 VORNICESCU NICOLETA Dual - 2 ani 5.58 5.33 5.48
8 ȚURCAN ADRIANA Dual - 2 ani 5.55 5.33 5.46
9 MAMALIGA ALINA Dual - 2 ani 5.17 5.66 5.36
10 ANDRIEȘ LAURA Dual - 2 ani 5.00 5.00 5.00

Director



Ministerul Educației și Cercetării al
Republicii Moldova

Instituția Publică Școala
Profesională nr.2, mun. Chișinău

Ministry of Education and Researsh
of the Republic Moldova

Public Institution Vocational School
nr. 2. mun. Chisinau

ORDIN
nr. 7^ AT?

Admiterea 2022.
înmatricularea elevilor cu achitarea taxei de studiu
Concursul la programele de formare profesională tehnică secundară

Conform Regulamentului de organizare și desfășurare a Concursului de admitere la programele 
de formare profesională tehnică, aprobat prin ordinul Ministerului Educației și Cercetării al Republicii 
Moldova nr.648 din 07.07.2022, în Instituția Publică Școala Profesională nr.2. mun. Chișinău s-a 
desfășurat concursul de admitere pentru anul de studii 2022-2023.

în baza deciziei Comisiei de admitere, proces-verbal nr. nr. 4 din 29.08.2022

ORDON:

1. De înmatriculat la studii începând cu 1 septembrie 2022 la programul de formare profesional 
tehnic Controlor produse alimentare (cod 721009), instruirea în limba română, candidații după cum 
urmează:

Nr.crt. Numele | Prenumele Tip loc MNDP MNEA Media de 
concurs (MC)

Concurs general
1 URAZBAEV NINA Gimnaziu 2 ani 7.43 7.33 7.39
2 GUȘILA MARIA Gimnaziu 2 ani 7.84 6.00 7.10
3 lOngu MIHAELA Gimnaziu 2 ani 6.78 7.33 7.00
4 MUNTEAN ELVIRA Gimnaziu 2 ani 6.83 5.66 6.36
5 BERBEC VICTORIA Gimnaziu 2 ani 5.88 6.66 6.19
6 COLESNIC VIORICA Gimnaziu 2 ani 5.35 6.00 5 61
7 BLANARI MIHAIL Gimnaziu 2 ani 5.03 5.33 5.15

Belîi VitalieDirector


